Fundamente, deren Festigkeit ausreichte, um die päpstliche Herrschaft

zu tragen.

i

Anhang

I

Nikolaus II. verleiht einer Anzahl Genannter den Collis Cryptarum

mit Zubehör, den diese der römischen Kirche schenkten , gegen einen jähr

lichen, nach der Leistungsfähigkeit der einzelnen in vier Sätzen ab

gestuften Zins, befiehlt ihnen, seinen Boten zu gehorsamen, ihrer Gerichts

pflicht nachzukommen und das Fodrum zu zahlen, nimmt sie unter den

päpstlichen Schutz und befreit sie von jeder anderen Herrschaft.

Rom 1060 April 1.

Kop. von 1769. Rom Bibl. Vat. Carte Borgiane fasc. n. 31 1).

Nicholaus episcopus seruus seruorum Dei. Johanni de Petro Mennari

cum fratribus et consortibus suis , Bonino cum consortibus suis , Arduino

cum consortibus suis , Benedicto de Mora cum consortibus suis, Lautheri de

Adinolfo cum consortibus suis , Azoni de Roppo cum consortibus suis,

Crescentio de Lupo cum consortibus suis et omnibus aliis in hac re

pertinentibus eorumque heredibus in perpetuum . Si uniuersalem curam et

sollicitudinem ex iniuncto “) nobis officio omnibus debemus fidelibus, unquam

1) Unsere Vorlage ist eine für den Kardinal Borgia für dessen gelehrte Studien

angefertigte Abschrift der 1769 im Kommunalarchiv von Montasola noch vor.

handenen Papsturkunden. Für die Bulle Nikolaus II. scheint, wie aus der Siegel

beschreibung hervorgeht, ein Original benutst zu sein ; für die Urkunde Hadrians IV .

ein Transsumpt vom 10. September 1292. Diese ältere Überlieferung scheint heute

verloren zu sein . Jedenfalls fand ich weder in Montasola noch in Magliano, wohin

nach Aussage des Segretario comunale von Montasola in den letzten Zeiten des

Kirchenstaates die gesamten Archivbestände Montasolas überführt sein sollen, eine

Spur wiserer Dokumente.
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7

nostris ac domesticis fidei dignum est , ut specialem beniuolentiam atque

oportunam opem propentius adhibeamus. Quapropter uobis omnibus pre

scriptis et consortibus uestris necnon et illis, quos ") uobis in consortium

huius cause recipere placuerit, uestrisque et eorum filiis atque heredibus

concedimus et confirmamus ac per huius nostri priuilegii paginam corro

boramus quicquid uos ipsi facto ac ) nobis per cartulam donationis

realiter contulistis : scilicet collem Criptarum in loco qui dicitur Morella

territorio Sabinensi cum finibus et pertinentiis suis , sicut hoc ) latere con

cluditur: a capite uidelicet et ab uno latere uia publica , a pede uero riuo

percurrente , ab alio autem latere semita descendente in uiam . Eo igitur

modo atque conditione hec uobis concedimus ° ), ut unusquisque aestrum

nuestrorumque heredum 'secundum ordines et conditiones nostras per domos

et familias singulas annualiter persoluatis sancto Petro et nobis ac succes

soribus nostris in pascba Domini et resurrectionis denarios ') duodecim, uos

qui 6) maiores et ditiores estis uel eritis. Qui autem secundo a uobis loco

octo , qui tertio sex , qui uero quinto h) duos. Insuper reuerentiam atque ')

obedientiam nuntiis nostris exhibeatis, placita conseruetis et foterum tribuatis

nobis tantum modo et successoribus nostris. Statuimus quoque et apostolica

auctoritate sancimus, ut nulli mortalium persone subditi sitis nisi sancto Petro

et iurisdictioni ") eius apostolice sedis, nullusque imperator dux marchio comes

aut alia quelibet persona audeat, uos sue potestati aut dominio uindicare uel

iudicare aut quoquomodo sibi usurpare sine nostra nostrorumque successorum ')

voluntate. Promittimus quoque uos sub apostolice defensionis tutela semper

retinere et ab aduersariis uestris , cum oportuerit atque licuerit, uos defensare.

Si qui ") igitur huius nostri priuilegii temere uiolatores ") extiterint et com

moniti emendare contempserint, sciant se anathematis uinculo innodandos et

insuper unumquemque decem librarum auri pena multandum °). Qui uero

conseruator extiterit , benedictionis gratiam ab omnipotenti Deo eiusque

apostolis consequatur.

Scriptum per manus Octauiani scriniarii et notarii sacri palatii in

kalendis " ) aprilis et indictione XIII.

Datum Rome kalendis aprilis anno ab incarnatione Domini millesimo

sexagesimo per manus Humberti sancte ecclesie Silue Candide episcopi et

apostolice sedis bibliothecarii , anno secundo pontificatus dompni Nicholai

secundi, indictione XIII.

*) inuicto b ) quis c ) wohl statt ac scripto e ) con

cedamus * ) denaris $) quam b) wohl statt quarto ? 1 ) ab que

k ) iuri a ditione ' ) successoris m ) quis *) violatoris °) multantum

”) statt mense ?

d) hec
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II

Hadrian IV . befreit die Leute der civitas de Lauri von allen Lasten

mit Ausnahme der Gerichtsbarkeit in Fällen von Totschlag und Ehe

bruch, die er seinen Boten vorbehält, des Fodrums, der Verpflichtung zur

Teilnahme an Kriegszügen und Parlamenten und eines jährlichen Zinses.

Lateran 1157 Mai 4.

Kop. von 1769. Rom , Bibl. Vat. Carte Borgiane fasc. n. 31 .

seruorumAdrianus episcopus seruus Dei. Dilectis filiis uniuersis

hominibus ciuitatis de Lauro in perpetuum. Licet ex iniuncto “ ) nobis a

Deo apostolatus officio de uniuersis Christi fidelibus paternam gerere solli

citudinem debeamus , de his tamen , qui in patrocinio beati Petri consistunt,

tanto ampliorem curam nos oportet habere , quanto specialius ad nostrum

regimen et gubernationem attendunt. Inde siquidem est quod uobis sicut

specialibus filiis nostris et ad iurisdictionem sacrosancte Romane ecclesie

singulariter pertinentibus paterne bonitatis studio prouidere uolentes ab

omnibus curie nostre ac personarum omnium exactionibus et grauaminibus

nos eximimus, saluis quidem nobis nostrisque successoribus , aut cui nos

commiserimus , placitis de omicidiis et adulteriis , bis in anno per nostrum

nantium " ), et saluis fodris ad opus nostrum et fratrum nostrorum cardinalium °),

receptione nuntiorum nostrorum de curia nostra, generali bando, expeditionibus

et colloquiis, que inter uos nobis nostrisque successoribus perpetuis temporibus

statuimus conseruare. Sane uos sex libras bonorum denariorum Papiensium

monete curie nostre , ant cui nos preceperimus, annis singulis persoluetis.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis in

fringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare

presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se nouerit incursurum .

R. Ego Adrianus catholice ecclesie episcopus ss. B. V.

Ego Centius Portuen. etº) 8. Rufine episcopus ss .

Ego Gregorius Sabinensis episcopus ss.

Ego Hubaldus ° ) presb. card. tit. 8. Praxedis ss .

Ego Julius ' ) presb . card. tit. s. Marcelli ss.

Ego Bernardus presb. card. tit. s . Clementis ss.

Ego Joannes presb . card. sg. Johannis et Pauli tit. Pamachii 88.

Ego Henricus presb. card. tit. ss. Nerei et 5) Achillei ss.

Ego Ildebrandus presb. card. basilice duodecim apostolorum 8s.

Ego Rudulfus diac . card . s. Lucie in Septesolis ss.
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Ego Guido diac. card. 8. Marie in Porticu 8s.

Ego Jacintus diac. card . 8. Marie in Cosmydin ss.

Ego Odo diac. card. s . Nicolai in carcere Talliano 88.

Ego Bonadies diac. card. s. Angeli ss.

Ego Ardicio diac. card . 8. Teodori 88.

Ego Boso diac. card . ss. Cosme et Damiani 88.

Datum Laterani per manus Rolandi sancte Romane ecclesie presbyteri

cardinalis et " ) cancellarii '), IV nonas maii , indictione V , incarnationis

dominice anno *) millesimo quinquagesimo septimo, pontificatus domini Adriani